Дело № 5-67-192/2025
УИД  91MS0067-01-2025-001179-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

14 августа 2025 года                                               пгт. Первомайское
         	Мировой судья судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайского муниципального района) Республики Крым Лысенко С.С., в помещении судебного участка № 67, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Кооперативная, 6, рассмотрев поступивший из ОМВД России по Первомайскому району материал в отношении Музычук Александра Трофимовича, /персональные данные/,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, –

установил:

Музычук А.Т. в нарушение ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, в установленный законом шестидесятидневный срок не уплатил административный штраф в размере 2000,00 рублей, назначенный постановлением № 8201207501 по делу об административном правонарушении от 24.03.2025 года, за совершение административного правонарушения по ч. 4 ст. 18.9 КоАП РФ, вступившего в законную силу 08.04.2025 года.
          В судебном заседании Музычук А.Т. после разъяснения прав лицу, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявил, вину в совершении административного правонарушения признал, факты, изложенные в протоколе об административном правонарушении, не отрицал.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, мировой судья пришел к выводу, что вина Музычук А.Т нашла свое подтверждение в судебном заседании и подтверждается: протоколом 82 01 № 367100 об административном правонарушении от 24.06.2025 года (л.д. 1); справкой старшего инспектора ГИАЗ ОМВД России по Первомайскому району /ФИО/ от 24.06.2025 года в отношении Музычук А.Т. (л.д. 2); копией постановления № 8201207501 по делу об административном правонарушении от 24.03.2025 года о привлечении Музычук А.Т. к административной ответственности по ч. 4 ст. 18.9 КоАП РФ к штрафу в размере 2000 рублей, полученное лично Музычук А.Т. - 27.03.2025 года, которое вступило в законную силу 08.04.2025 года (л.д. 3); копией паспорта гражданина Российской Федерации на имя Музычук А.Т. (л.д. 4); письменными объяснениями Музычук А.Т. от 24.06.2025 года (л.д. 5); справкой на лицо по учетам СООП на имя Музычук А.Т. (л.д. 6).
В соответствии с  ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
С заявлением о рассрочке или отсрочке уплаты штрафа Музычук А.Т. не обращался.
Уважительных причин неуплаты Музычук А.Т. административного штрафа в установленный законом срок в судебном заседании не установлено.
Действия Музычук А.Т. квалифицируются судьей по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Согласно части 2 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Музычук А.Т. предусмотренными ст. 4.2 КоАП РФ, признаю /персональные данные/, раскаяние в содеянном и признание вины в полном объеме.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Музычук А.Т., в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ не установлено.
Обстоятельств, при которых возможно освобождение от административной ответственности по делу не имеется.
Срок привлечения к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, установленный ст. 4.5 КоАП РФ,  на момент рассмотрения настоящего дела не истек.
С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виннового, наличие смягчающих и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, для достижения цели административного наказания Музычук А.Т. необходимо назначить административное наказание, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 3.5, 20.25 ч. 1, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья суд  –

постановил:

        	Признать Музычук Александра Трофимовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде  административного штрафа в размере 4000 (четыре тысячи) рублей.
	Реквизиты для уплаты штрафа: Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь;  ИНН 9102013284; КПП 910201001; БИК 013510002; Единый казначейский счет  40102810645370000035; Казначейский счет 03100643000000017500; Лицевой счет 04752203230 в УФК по  Республике Крым; Код Сводного реестра 35220323; КБК: 828 1 16 01203 01 0025 140, ОКТМО: 35635000, УИН  0410760300675001922520150.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП  РФ административный штраф должен быть уплачен в полном объеме лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление о наложении штрафа.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым в течение 10 дней со дня его вручения или получения копии постановления.

	Мировой судья: